

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Brdr. Henriksen Auto	Dato for tilsyn: 07. oktober 2020
Tilsynsadresse: Hovedgaden 58	Postnummer og by: 8410 Rønde
CVR-nr./evt. P-nummer: 25 68 86 86 / 100 196 94 53	Matrikel: 2 ds + 2dr Rønde By, Bregnet
Kontaktperson: Keld Kallestrup Henriksen	Planforhold: Området er udlagt til blandet bolig og erhverv
Telefon nr.: 86 37 29 00	Tilstede ved tilsynet: Keld Kallestrup Henriksen
E-mailadresse: keld@henriksen.mail.dk	Tilsynsførende: Helle Rise Jensen

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Autoværksted
---	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn	X	Fysisk tilsyn	

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor:
--	---------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK	X	Ikke OK	Ikke relevant	Påbud	Forbud	Indskærpelse(-r)	

Jordforurening (hvis det er relevant):
<i>Under tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening.</i>

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:
<i>Tilsynet er udført ved telefonisk gennemgang af tilsynsrapport og virksomheden har fremsendt dokumentation for aflevering af farligt affald, samt billeder af afkastet.</i>
<i>Tilsynet er udført af Dansk Miljørådgivning A/S på vegne af Syddjurs Kommune.</i>

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport

Sagsnr. 20/88699

for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG
Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er ændret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser
2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • reparationer og service • karosseriarbejde (meget begrænset omfang – sendes oftest ud af huset) • slibning (meget begrænset omfang) • salg af reservedele og personbiler. <i>Meget lidt 1-2 stk. personbiler pr år</i>
Produktionsareal	Produktionsareal: ca. 150 m ² Grundareal: ca. 600 m ² Produktionsarealet består af værksted og kontor i stueplan, samt værksted/lager i kælder. Der er ingen afløb fra værkstedet i stueplan, og der er en ca. 2 cm. høj opkant i gulvet i portåbningen. Der er ingen afløb fra værksted/lager i kælder. Der er ingen opkant ved portåbningen og umiddelbart udenfor, er der afløb til regnvand. <i>Ingen ændringer</i>
Indretning	Værkstedet er indrettet med: <ul style="list-style-type: none"> • lifte <i>3 stk. eftersyn hvert år</i> • bremsetester • motortester • kompressor <i>Eftersyn hvert år</i> • røggasmåler • svejseanlæg – CO₂. Udendørs findes <ul style="list-style-type: none"> • Parkerede biler

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	<i>Ingen ændringer.</i>
Etableret på nuværende adresse	1985
Udvidelse /ændringer	I 1986/87 er værkstedet udvidet med den vestligste del af bygningen. Der er ikke sket ændringer for nylig. <i>Ingen ændringer.</i>
Antal ansatte	Ejer, to fuldtidsmekaniker og én elev – <i>Ejer og to svende</i>
Driftstid	Mandag – torsdag: kl. 7.30 – 16.15 Fredag: kl. 7.30 – 13.15 Lørdag – søndag lukket. <i>Ingen ændringer</i>
Driftsforstyrrelser og uheld	-
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører journal over: 1. Årligt forbrug af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler, fortyndingsmidler. (Det årlige forbrug af farve og lak er meget begrænset – ca. 5 dåser /år.) 2. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald samt modtager. → <i>Har sendt kvitteringer for aflevering af farligt affald samt modtager oplysninger.</i>
Bemærkning	

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2014

Nr.	Bemærkning i 2014	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2016
1	Indskærpelse: opbevaring af olie ved portåbning med risiko for forurening af kloak, jord og grundvand.	Der opbevares ikke olie ved portåbningen. Ok.
2	Indskærpelse: Spildolietank lever ikke op til krav i autoværkstedsbekendtgørelse.	Virksomheden har anskaffet en dobbeltvægget spildolietank. Ok.
3	Indskærpelse: Farligt affald, i form af olietilsølede motordele, oplagres med risiko for forurening.	Olietilsølede motordele opbevares ikke længere på bar jord. Ok.
Bemærkning		Forholdene betragtes at være bragt i orden. Kommunen har ikke yderlige bemærkninger. <i>Ingen ændringer.</i>

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER


Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel i forbindelse med varekørsel	Udenfor
2	Brug af bremsetester, udsugningsanlæg samt øvrige aktiviteter i værksted	I værkstedet
3	Kompressor	Kælder
Bemærkninger		Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke

modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.

Ingen ændringer

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Punktudsugning til udstødningsgas og støv fra slibning.	Ca. 10 (ca. 2 m over tagryg).	Nej. Slibning er meget begrænset – få gange/år.*
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Nej, der er ingen filtre.	
Bemærkninger:		<p>*Syddjurs Kommune vurderer, at slibning på virksomheden er så begrænset, at kravet i autoværkstedsbekendtgørelsen om at koncentrationen af støv i den afkastede luft ikke må overstige 20 mg/m³, overholdes.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>	
			
		<p>Billede af virksomhedens afkast. Afkastet er fra punktudsugning til udstødningsgasser og støv fra slibning. (2020)</p>	
		<p><i>Ingen ændringer</i></p>	

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	-

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Nej	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Bemærkning	Virksomheden udleder sanitært spildevand til offentlig kloak. Der er ikke afløb fra gulvet, og der er ikke etableret sandfang og olieudskiller. <i>Ingen ændringer.</i>			

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Tromler	Ca. 4*200 L og 2*60 L	Værksted og kælder
Bremserens	Dunke	Ca. 5 liter	Værksted
Smørefedt	-	Lidt	Værksted
Maling	-	Lidt	Kælder
Gulvvask, Maxi 3	Dunk	5-10 Liter	Værksted
Kølervæske		60 Liter	Værksted
Spraymaling		Lidt	Værksted kælder
Bemærkning	Råvarer er oplagret i værksted med fast betongulv uden afløb. Derudover er der oplagret olie ved port i kælder, hvor der er afløb til regnvand umiddelbart udenfor portåbning. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at det er sjældent, at der opbevares olie ved porten i kælderen. Der vil alligevel blive stillet krav om, at olien opbevares, så der ikke er risiko for forurening af kloak, jord, grundvand og overfladevand. Yderligere opbevares der olie i den modsatte ende af kælderen ved værkstedsbord, ca. 10 meter fra portåbning. Syddjurs Kommune vurderer, at der er en mindre risiko for forurening. Der vil blive stillet krav om, at virksomheden opbevarer kattegrus eller lignende til opsugning ved et eventuelt uheld.		



Olieprodukter i kælder ved værkstedsbord ca. 10 meter fra portåbning



Afløb til regnvand udenfor port i kælder

Olie opbevares uden risiko for påkørsel.

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Spildolie	Overjordisk, dobbeltvægget	1.000	?	Ikke udleveret	Ikke omfattet
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		Den gamle tank til spildolie er bortskaffet. Den nye blev anskaffet efter sidste tilsyn i 2014. Tanken er med lækagealarm. Der er etableret halvtag over tanken. <i>Ingen ændringer.</i>				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/ container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					

Spildolie	Ca. 800 L	Dobbelt-vægget spildolietank	Udendørs	Avista Oil	Avista Oil
Oliefiltre	Ca. 50 kg	Plast tønde	Udendørs i spildbakke, overdækket	Stena	Stena
Køler væske	Ca. 20 -30 liter	Plast tønde	Udendørs i spildbakke, overdækket	Stena	Stena
Akkumulatorer			I værksted	FTZ	FTZ
Koblingsdele og udstødninger m. katalysatorer			I værksted	FTZ	FTZ
Øvrigt affald:					
Metalskrot uden olie		På bar jord	Udendørs	Virksomheden selv	Leveres til genbrugsplads
Tomme tønder		På bar jord	Udendørs	Virksomheden selv	Leveres til genbrugsplads
Udtjente dæk		På bar jord	Udendørs	Helstrup dæk	Helstrup dæk
Brændbart affald		Container	Udendørs	Rygaard	Reno Djurs
Pap		Container	Udendørs	Reno Djurs	Reno Djurs
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Transportører og modtagere er registreret på Miljøstyrelsens affaldsregister. Transportør og modtager af akkumulatorer er registreret hos DPA-System.</p> <p>Virksomheden bortskaffer klude anvendt til aftørring af olie til forbrænding. Der skal i den forbindelse gøres opmærksom på, at klude, twist mm. der anvendes til optørring af spildt olie, kan være så olietilsølede, at de bør bortskaffes som farligt affald. Klude til aftørring af hænder vurderes at kunne afleveres til forbrænding.</p> <p>Det er aftalt med virksomheden, at hvis der forekommer klude, pap/papir eller lignende, som er gennemvædede med olie, skal dette affald bortskaffes som farligt affald.</p> <p>Olieholdigt metalskrot blev tidligere opbevaret på bar jord, uden overdækning. Fraktionen opbevares nu udendørs på spildbakke og under halvtag (se Figur 1. Opbevaring af olieholdigt metalskrot sker på opsamlingsbakke nedenfor), hvor det drypper af. Risikoen for spild er dermed minimeret.</p>				



Figur 1. Opbevaring af olieholdigt metalskrrot sker på opsamlingsbakke

Olievædede klude bortskaffes sammen med oliefilter.

Ellers ingen ændringer i opbevaring eller bortskaffelse af farligt affald.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	mellem 200-500 meter til nærmeste § 3 beskyttede sø. Mellem 200-500 meter til nærmeste vandløb med god økologisk tilstand.
Følsomme brugerområder	mindre end 200 meter til nærmeste boligområde.
Vandindvindingsinteresser	beliggende i indvindingsoplandet til Rønde Vandværk samt område med almindelige drikkevandsinteresser.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav.